Baixa Emissão de Carbono na Agropecuária do Estado de Alagoas (PAE/ABC+/
AL).
Art 2º. O PAE/ABC+/AL tem as seguintes metas para o decênio 2020/2030:
a. ampliar em 10 mil (dez) hectares as áreas com adoção de Práticas para 
Recuperação de Pastagens Degradadas (PRPD);
b. ampliar em 5.450 mil (cinco mil e quatrocentos e cinquenta) hectares a área 
com adoção de Sistema de Plantio Direto;
c. ampliar em 3.700 mil (três mil e setecentos) hectares a área com adoção de 
Sistemas de Integração;
d. ampliar em 15.000 mil (quinze mil) hectares a área com adoção de Florestas 
Plantadas;
e. ampliar em 10.000 mil (dez mil) hectares a área com adoção de Bioinsumos;
f. ampliar em 1.000 mil (um mil) hectares a área com adoção de Sistemas 
Irrigados;
Art. 3º. A Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura

[...]

atribuições legais, com embasamento no Decreto nº 90.173 de 17 de março de 
2023, e no processo n° E: 01400.0000001163/2023, RESOLVE conceder diárias 
em favor do servidor: Luiz Gustavo Santos de Miranda,
Cargo:  Gerente
RG:   1439767   SSP/AL;
Matrícula:  348-4
N° DE DIÁRIAS: 1,5 diária (s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 138,00(cento e trinta e oito reais)
VALOR TOTAL: R$ 207,00 (duzentos e sete reais)
PERÍODO: 24/05/2023
25/05/2023
DESTINO: MCZ/Batalha/Major Isidoro/MCZ
OBJETIVO: Fiscalizar o Programa de Melhoramento Genético - SEAGRI/
CONAFER, nos municípios de Batalha e Major Isidoro-Al.
As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa de